с . Аксукент.

ДОГОВОР
о взаимодействии между организацией здравоохранения

и медицинской образовательной организацией

"02" Сеmября 2020 года

Организация здравоохранения Товарищество с ограниqенной ответственностью

« AS.Masteг Dent» именуемая в дальнейшем «МЦ» в лице Директора Абдиваитов Сухраб

Каримкулович действующего на основании Устава с одной стороны, и образовательная

организация - Кырrызская государственная медицинская академия им. И.К.

Ахунбаева, именуемая в дальнейшем «КГМА», в лице Ректора Кудайбергеновой И.О.,

действующей на основании У става, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,

руководствуясь Положением о порядке взаимодействия организаций здравоохранения с

8 1 высшими и средними профессиональными учебными заведениями по вопросам
практического обучения студентов, утвержденным постановлением Правительства

Кыргызской Республики от 5 августа 2008 года № 425, заключили настоящий Договор о

нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Стороны принимают на себя взаимные обязательства по организации практического

обучения студентов и клинических ординаторов, в подготовке и переподготовке

медицинских кадров на базе МЦ, закрепленной на основании приказа Минздрава КР

№ 54 от 12 февраля 2008 года «Об утверждении перечня клинических баз высших и

средних медицинских образовательных организаций Кыргызской Республики» в

качестве клинической базы за КГМА.

1.2. Совместная организация работы по совершенствованию и обеспеченшо

медицинской помощи населению, обслуживаемому МЦ, эффективному

использованию совместных кадровых, материальных, финансовых и иных ресурсов и

научного потенциала КГМА и МЦ, направленных на улучшение здоровья населения

Кыргызской Республики.

1.3. Совместная работа по оказанию медицинской помощи специалистами МЦ и КГМА

на площадях, занимаемых МЦ, с использованием имеющейся в МЦ и КГМА

диагностической, лечебной и иной аппаратуры и оборудования.

1.4. Проведение учебно-педагогического процесса для студеmов, клинических ординаторов

и аспирантов КГМА, а также прохождение производственной (клинической) практики

клинических ординаторов, осуществляющиеся на базе МЦ.

1.. ОGЯJ,-'-ПНОСПf пoron fJ TTffiJBfIOJГTBf mf()~t ,JI.SfffЛЪ-fiOCТit

2 1

2 )

Чll - ОО11Р t"J(,11

г.ре .:остzзr.;ъ kТЧ\

~e1'(),J{HJ ~,,Я.~- .7.~~~- 1~Ч~.НТТ'~ rf reJ6rr_Щ,JlTtП•.

11

2.1.2. JJреаосrз:~лпъ ~А l\'...~;rc::. п-с,,епrе-Нtсr :r:т-r ЩJС,°'l'Чедею•')! 1c,;11rн1 rir l't: 1н1 il

npaJГrm<И (nа.1аты. .-~26о~н,рw. if гр- ) . ~ пр~11.1с ...:щ~м~сПТt' П' 11t:11P 111- : 11 11 ..1н 11 11

~едя-ШПJСКОТ'О ~•,;;оаа;ч-яя Р.' ОСЧJШё"fm~ к:mmtюt t1 y -!~QН.tнt п pPL[CCCt.::

2.1.3 . wвмесnю с ттреттоJамrе.,м.~t састав.оч ~nf.-\ p6кrie•urn.:

- созлан:яе необхо~ ;·с..,..овкй cry,:r~нnвr. lCli!НHЧ\;:C.WПM L1 р .. :шю.11.1~рн .. "1 . , н.:Iн1 рt 11п1t., 1 11

coтpymtЯX,11,f КГМА .l"Ui щювеJенпJ! rгФ:IЖ)(re.mю ro yчe6нurt, rтpP LIL<:1,;11 ~, 1е.ч~r,щ, н

деятелъноепt в СОО'ПtеТСТВRП с

администраuией MU:

учебны:н К:ГV\Л. i:P Г!l!lt;t'IШll1 !l•IV1 8
- СQтрудникам кафедры и пра.ктнчесюrм вp-i •fJ..\t от.ае.1~ню1 усл о rщ}I ; 1лн ггро 11 1:;н.:юнr

педагогической , 1:1ау,mо-ясс.теловаrе..'ТЬС100й я ,1~'l'eбRQi."1 дt::ятL>, 11-ност~r ;

- своевреме,mое довслепие .iIO P)?--Oвo;urre. ,~fi к.;1:i,rmt"'1ecкиx rтонрu:ш~лстtй 11<1 Г,,п~ ,VI l l

необходимых расПОрядJТТе.lЫIЪIХ II Щ'U,С( LЮК)"!Сt-ПОВ, (JПIOCЯIUИXC..11 К с;щ,мсt.,но i-i

деятелъносrn КГМА 11 МЦ:

- госmrгализацщо тс~mпrчес:юIХ больных. trt."Oбxorotм.ьr.< для ПTIOAt:J!C1 rю1 учсбtюгn

процесса и rmучной работы.:

- сохранВОСТh ЮtвeНТllpJI В обору.10ВШIШi Кf:.tL<\.:

2.1.4. Окт.ывать соде:йствне в орлuшзаuии прожи:ваmu1 и шrrания:

2.1.5. Осуществmпъ КОIIТJХПЬ 33 rоб.110.:rешrе:ч трров:оi:t .1ИСUJ,Ш,ТИНЫ , ВЫПО,LНСЮ1С\11

11н.щ.1:вндуалыюii ПJЮГJА't-"-~ пракшческш·о обJчеюrя и оформ.1епием .. юку.'11СН , ацнн, , in

rrrom~ прuкrшш пpe..:ttx,uium оо~пf.3~10 характеристику:

2.1.6. Обесnечн-л, Q()Q'IIOд~нe- rехн:шш &.-зошь.нОi..-m и .тичной безопаснос-rи обу•iающи.хс5i.

2.2. h.ТЧ . .\ об.а1пня :

2.1 .1. о~з.ьm..,~ть )'Чct>U)lO, ~ето.:шче~:кую, .1ечебво-лtап:J ос-тическую , 1,он с у .1ьr;.~ П11\Ну11~

П v:УОШЪ н .:ipyn te В1L1Ы )С .1)Т СИ..13..\IИ С ПеЦИа.1И<..1О В своих п.оарюде.1·1.: ннй . п ..:p 1.: 1.1 H.l.l:.t

11 ОО)'Ч"(}ЮШН..\СЯ~

1 -,.., нро~ю. 11111,, п.:1 сопасо.ваиню с а.rчишr -:-rраuн.:й \l ll, rои1-.1и"'!сс 1(Иl: Cl.' .• Jfl rt .J p1,r н

... lHlфl·p<llllHH -1 IЯ вр,\ 'lt'Й по aЬ.."Т\llbl l bl\l вon ~OC.L\/ 1,1 ;:1 .шvv ., p .1J-1 .:rн1 я. (\ (' у lЦ!.:С ГВ..t;Н ь

,.., " 1 11, c1 n_ • .1 ч.: 1S i юrt1 -.JJ<.:ti.: r ,:ro . .1. П1)ы,r uн.: н ню
1,1 .. ·r1,1 111.1 1.: , !Вt:'рШёН'-"'Тi\,..,В,, lН К 1 , •.

.:1щ,111ф н -.н111 1 1 1 . t1 к.. 1 1v•1<1.1i t}б~•1.- н н..: е a( Lt нr,Lн t, i;, ~· ь 1 .-t1.."\ f(ip..u 11 : r. -.: К[ \.!\ . 1-Jtшr rы

t

диссертаций в специализированных советах ;

2.2.3. строго соблюдать установленные в МЦ правила внуrреннего pacnopяm<a,

требования санитарно-гигиенического режима, этико-деонтолоrических норм по

отношению к больным и персоналу МЦ, принимать участие в мероприятиях по

облагораживанию помещений и прилегающей территории ;

2.2.4. с помощью своего научно-педагогического персонала оказывать содействие в

повышении квалификации и переподготовке медиuинских кадров МЦ;

2.2.5. по мере возможности и необходимости привлекать врачей МЦ, имеющих ученую

степень, первую/высшую квалификационную категорию к преподавательской

деятельности и работать в КГМА на условиях почасовой оплаты или

совместительства;

2.2.6. предоставлять сотрудникам МЦ возможность участия в проводимых КГМА

конференциях, семинарах , симпозиумах и других мероприятиях;

2.2.7. определять число клинических ординаторов, аспирантов, студентов и других

слушателей КГМА на базе МЦ, по согласованию с Минздравом КР;

2.3. Руководитель практики от КГМА обязан:

2.3.1. руководствоваться нормативно-правовыми актами в области охраны здоровья граждан

и образования, Положением о клинической практике в реmонах клинических

ординаторов КГМА, уставом КГМА и Положением о порЯД](е взаимодействия

организаций здравоохранения с высшими и средними профессиональными

учебными заведениями по вопросам практического обучения студентов,

утвержденным постановлением Правительства Кыргызской Республики от 5 августа

2008 года № 425;

2.3.2. взаимодействовать с руководителем и заместителем руководителя :МЦ по лечебной

работе, заведующим отделением по вопросам организации учебного процесса, несги

солидарную ответственность за оказание лечебно-диаmостической, консультативной

помощи в подразделениях МЦ.

3. МАТЕРИАЛЬНЫЕ И ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ВЗАИМООТНОШЕНИЯ

3.1. Стороны настоящего Договора обеспечивают выполнение технических условий

эксплуатации совместно используемой медицинской техники, не допускают к работе

с этой техникой лиц, не имеющих специальной подготовки.

3.2. Стороны настоящего Договора соблюдают график эксплуатации и

профилактического обслуживания используемой медицинской техники ,

медицинских инструментов и приборов.

\

3.3. Стороны настоящего Договора обоснованно используют медиц.инскую технику ,

принадлежащую как мц' l·ак и КГМА , при проведении лечебно-

профилактического, педагогического процессов и в научных целях .

3.4. Стороны настоящего Договора обязуются, содержать учебные и лекпионные

аудитории , а также иные совместно используемые помещения, в чистоте и поряд:Ке ,

обязуются не допускать порчи имущества, выполнять правила противопожарной

безопасности .

4. ОО)БЬIЕ УСЛОВИЯ ДОЮВОРА

4.1. В целях оперативной реализации положений настоящего Договора, контроля над

его вьmолнением Стороны назначают своих ответственных представителей-

координаторов:

- от МЦ - заместителя руководителя по лечебной части; f
- от КГМА - начальника отдела научно-инновационной и клинической работы.

4.2. Представителям Сторон поручается :

- руководство работой по реализации положений настоящего Договора;

- подготовка конкретных предложений, отдельных соглашений по всем аспектам

совместной деятельности, очерченным настоящим договором;

- подбор кадров и рекомендация руководству Сторон для решения вопроса о

возможности совместительства, педагогической и научной деятельности;

- периодическое, а при необходимости оперативное информирование руководства

Сторон о ходе вьшолнения (невыполнения) условий настоящего Договора.

4.3 . ~~е. видь_~ соглашений по настоящему Договору, связанные с финансовыми аспектами,

подписываются распорядителями кредитов Сторон. f '
4.4. Стороны обязаны предъявлять друг другу документы, позволяющие контролировать

вьmолнение ими своих обязательств по настоящему Договору и приложениям к нему.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность в установленном законодательством Кыргызской

Республики порядке за невыполнение возложеннь1'< на них обязанностей по

настоящему Договору.

5.2. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются в

установленном законодательством Кыргызской Республики порядке.

5.3 . В случае необоснованного расторжения настоящего Договора, Сторона-заявитель

покрывает расходы, связанные с совместной деятельностью , а также все

8

11рнt1и11сн1-1ыс по се вине убыпш друrой Стороне .

6. Сl'{Ж ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩUО ]ЮТОВОРд

6.1. Настоящий договор вступает в сп.ту с ,1,ro:чeFTTa его пошmсания СтороRами и зак:,110•1ен

сроко:ч на 2 гола 9 .-.1ес .

6.2. Настояший лоrовор \fОЖет бьrтъ расторпrут или изменен по согласованию Сторон

ил и по иниuиативе оп.но й ю них с пнсь:-.rеняым ггрепуuреждеютем другой

Стороны об ттом за 3 (трн ) месяuа ао окончания учебного гола.

7. РЕКВИЗИТЫ, ПЕЧАТИ И ПОШIИСИ CfOPOH:

ТОО «AS.Master Dent» КГМА им. И.К. Ажупбаевз:

юр.адрес: с.Аксукеит Сайрамскоzо райои Туркестанской ОЮ1O~2057565

обла,ет Республика Казахста11. ул. Жибек-Жолы U Банк лолуча-теля : Центральное

р/с KZ32562203104499472I в Банке АО

БанкЦснтрКредит РК .

БИН 180640035970

Те.'! . _+770138

Ди

тов с.к.

Казначейство МФКР

Р/с 4402031103001466

БИК - 440001 для перечисл. 440203

Функ. класс : 70942. Вед. класс: 37121

ИНН- 02512199610050

Адрес: Ах')'l-lбаева 92

Тел. 54-58-81 , 56-59-46

Реh.'"Тор

енова

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }